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3شهرستان ها

رئیس سازمان بسیج سازندگی :

سند توسعه اقتصادی روستایی استان تهیه می شود
فرخ نژاد- سند توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی 
استان تهیه می شود. رئیس سازمان بسیج سازندگی 
جهاد  و  سازمان  این  بین  قرارداد  انعقاد  به  اشاره  با 
دانشگاهی استان گفت: مفاد این تفاهم نامه بر اساس 
اهدافی که برنامه ششم توسعه در زمینه تدوین سند 
توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی دنبال می کند، 
کمک به تدوین طرح، انجام مطالعات میدانی و احصای 
اطلاعات توسط بسیج سازندگی برای تدوین سند توسعه 

اقتصادی و اشتغال زایی 109 روستای استان است. 
مهندس»مهدی هنری« افزود: انعقاد این تفاهم نامه به 
منظور استفاده بهینه از ظرفیت بسیج و سپاه و با توجه به 

اجرای طرح های مشابه توسط قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
سپاه در استان و همچنین حضور میدانی جهادگران و 
تسهیل گران سازمان بسیج سازندگی در ارتباط مداوم 
با روستاها و شبکه عظیم نیروهای بسیج در جای جای 

استان انجام شد.
 به گفته وی، بر این اساس اجرای بخش نظرسنجی 
مربوط به طرح از اهالی روستاهای مدنظر، برگزاری 
نشست های همگانی در روستاها، تکمیل فرم های 
اطلاعات روستا، پرسش نامه های خانوار، ظرفیت های 
اقتصادی روستا و همه امور میدانی کار توسط بسیج 
سازندگی و با کمک تسهیل گران، جهادگران و رهبران 

اشتغال انجام می شود. وی یکی از دغدغه های سازمان 
بسیج سازندگی را تهیه و تدوین سند توسعه واقعی و 
عملیاتی مبتنی بر کف میدان دانست و ادامه داد: با این 
تفاهم نامه منعقد شده به طور حتم سند عملیاتی توسعه 
اقتصادی و اشتغال زایی استان با احصای دقیق آمار و 

اطلاعات روستاهای مدنظر تهیه خواهد شد. 
همچنین با توجه به تایید مدل تهیه طرح های مربوط به 
دهستان های قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه توسط 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به لحاظ علمی 
و عملی، بسیج سازندگی استان آمادگی تهیه و تدوین 

کامل طرح را در سال جدید دارد.

اردیبهشت ۹۸؛میزبانی خوسف از همایش ملی عناب 
جهاد  تیم  و  رئیس  مشورتی  نشست  در  مشمولی- 
دانشگاهی استان با فرماندار خوسف مطرح شد که هفتم 
و هشتم اردیبهشت 9۸؛ اولین همایش ملی عناب در 
خوسف برگزار می شود. رئیس جهاد دانشگاهی استان 
در این نشست با قدردانی از حمایت فرماندار درباره راه 
اندازی مجتمع گیاهان دارویی استان در این شهرستان، 
خواستار همکاری همه جانبه در برگزاری اولین همایش 
ملی عناب شد و گفت: چند ماه است که مقدمات کار از 
جمله تشکیل دبیرخانه همایش، تعیین اعضای کمیته 
های مختلف اجرایی و علمی، اعضای شورای راهبردی، 
مهمانان و سخنرانان کلیدی کشوری و استانی، فراخوان 
ارائه مقالات علمی به همایش و ... انجام شده است. دکتر 
»صادقی« مهم ترین هدف گذاری این همایش را معرفی 
عناب اعلام و اظهار کرد: همدلی خوبی در مجموعه 
استان برای برگزاری این همایش وجود دارد که در 
تامین منابع مالی نیز همه نهادهای دولتی و بخش های 
خصوصی همکاری کنند چون این گونه همایش ها هزینه 
های زیادی دارد. وی هدف از برگزاری این همایش را 
ایجاد اشتغال و کمک به مردم منطقه دانست و ادامه داد: 
تهیه لگوی همایش حدود دو ماه طول کشید که در آن 
نماد سلامتی، شادابی و خواص عناب آمده است و در کنار 
آن می توان از شخصیت های تاثیرگذار هنری، ورزشی، 
علمی و ... دعوت کرد تا با گرفتن تصویر در کنار لگو و 
المان، هر جای کشور که ببینند به یاد خراسان جنوبی 
و عناب خوسف بیفتند. به علاوه این جلوه های ویژه به 
برندسازی این محصول نیز کمک می کند و همچنین 
هدایایی که توزیع یا تولید محتوایی که در قالب کلیپ و 

تیزر ارائه شود، تاثیرگذار خواهد بود.

غفلت از فراوری عناب •
گفت:  نیز  استان  دانشگاهی  جهاد  پژوهشی  معاون 
همایش عناب یک همایش علمی صرف نیست بلکه یکی 
از اهداف مهم این همایش برند سازی در سطح ملی و بین 
المللی است و باید طوری برگزار شود تا عناب جایگاه 

اصلی خود را بیابد و رهاورد خاص اقتصادی برای مردم 
داشته باشد. »محمودی« اشاره ای به عناب چین کرد 
و افزود: سطح زیر کشت عناب در چین از ایران بیشتر 
است و ۳0 فراورده را از آن به دست آورده اند اما طعم و مزه 
عناب ایرانی را ندارد ولی با ابراز تاسف با وجود 90 درصد 
تولید عناب کشور در استان و ۵0 درصد آن در خوسف 
هنوز سهمی از این بابت نداریم و از آن غفلت شده است و 
فقط به صورت خشکبار در استان مصرف می شود. دیگر 
این که حتی خود ایران هم شناخت خوبی از این محصول 
ندارد که باید روی برندسازی با رویکرد بازاریابی، خوب 
کار تا به ایران و جهان شناخته شود. وی برپایی نمایشگاه 
در حاشیه همایش را از تاثیرگذارترین برنامه ها اعلام 
کرد و افزود: باید از همه افراد و شرکت هایی که در بحث 
فراوری، بسته بندی، تهیه شربت و عصاره و ... عناب کار 
کرده اند دعوت شود تا دستاوردهای خود را هم برای 
آشنایی شرکت کنندگان و هم برای فروش و بازاریابی به 

نمایش بگذارند.

تولید 9۷ درصد عناب با کیفیت کشور •
فرماندار خوسف هم با اعلام این که 9۷ درصد عناب با 
کیفیت در خراسان جنوبی تولید می شود، گفت: از این 

محصول استراتژیک غافل مانده ایم و استان های زیادی 
به کشت این محصول روی آورده اند که باید بیشتر روی 
معرفی، فراوری و بازار فروش آن کار کنیم که امسال 
برای اولین بار جشن شکرگزاری عناب در شهریور ماه 
در روستای سیوجان برگزار و مقدمه ای برای برپایی یک 
همایش ملی شد. »شفیعی« افزود: به دلیل محدودیت 
های اعتباری باید تولید کنندگان، شرکت تعاونی عناب 
کاران، شرکت های فراوری، جهاد کشاورزی، مرکز 
تحقیقات کشاورزی محمدیه و ... را دعوت کنیم تا بخشی 
از هزینه ها تامین شود. وی خواستار دعوت از سفیران 
تاثیرگذار  و  کشوری  مسئولان  مختلف،  کشورهای 
دانشگاهی و تحقیقاتی، شرکت های دانش بنیان و مواد 
غذایی، خوسفی های مقیم دیگر استان ها، شخصیت 
های هنری و فرهنگی مطرح در کشور شد و پیشنهاد 
داد در حاشیه همایش یک تور گردشگری به خوسف نیز 
برنامه ریزی شود تا مهمانان خارج استان از ظرفیت های 
طبیعی، کویر، بافت و آثار تاریخی شهرستان دیدن کنند. 
وی از شروع به کار سه کارخانه فراوری عناب در روستای 
کلاته ملک، شهرک صنعتی و شرکت تعاونی مالک اشتر 
ماژان خبر داد و گفت: همه تلاش همایش باید ایجاد 

اشتغال، بازاریابی و کمک به تولید کننده باشد.

از گوشه و کنار استان

اولین استارتاپ عناب، اسفند برگزار می شود 
مشمولی- در نشست مشورتی رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان با فرماندار 
خوسف اعلام شد که نشست نهایی اولین استارتاپ عناب استان، 9 اسفند امسال برگزار 
می شود. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: اولین رویداد استارتاپی استان 
در زمینه عناب، با محوریت محصولات تولیدی این محصول در حوزه دارویی، غذایی، 
بهداشتی و ... با حضور و مشارکت سرمایه گذاران، تسهیل گران و فعالان این حوزه برگزار 
می شود که منافع آن به عناب کاران بر می گردد.  همچنین در فراخوان داده شده از افرادی 
که محصول جدیدی از عناب ساخته یا ارزش افزوده ایجاد کرده باشند دعوت شده است تا با 
هم رقابت کنند. دکتر»فورگی نژاد« با بیان این که نشست نهایی این استارتاپ 9 اسفند ماه 
در مرکز استان برگزار می شود، افزود: یکی دیگر از برنامه های این رویداد، تهیه مستندی از 
تاریخچه و جمع آوری اطلاعات و تجربیات افراد قدیمی درباره عناب است که باید از مردم 
روستای سیوجان خوسف کمک گرفت.  »شفیعی« فرماندار خوسف هم در این نشست به 
منظور همکاری در برگزاری کارگاه توجیهی برای دانش آموزان، دانشجویان و جوانان 
خوسف قول داد و گفت: به منظور معرفی بیشتر عناب و بازاریابی و تجاری سازی آن می توان 
با سفارت چین که خود تولید کننده عناب است، شرکت های مواد غذایی و ... را به نشست 

نهایی دعوت کرد تا چند تفاهم نامه با آن ها به امضا برسد.

طرح تفضیلی آیسک ابلاغ شد
عرب نجات- طرح تفضیلی شهر آیسک از طرف استانداری ابلاغ شد. شهردار آیسک 
گفت: با توجه به پایان مهلت طرح جامع شهر )مصوب سال 1۳۸6( و همچنین تغییر 
در بافت شهری و کاربری ها، لزوم تهیه طرح تفضیلی بیشتر احساس شد. مهندس 
»مسعودی« افزود: این طرح با همکاری معاونت شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
از سال 94 کلید خورد و پس از نقشه برداری، برداشت وضع موجود، بررسی مغایرت 
ها و جلسه های متعدد کمیته فنی، در نهایت در اسفند ماه 96 توسط کمیسیون ماده 
پنج به تصویب رسید و متعاقب آن توسط استانداری ابلاغ شد. وی تصریح کرد: با 
ابلاغ طرح تفضیلی، مشکلات شهروندان در حوزه های کاربری از جمله صنفی، 
صنعتی و مسکونی برطرف می شود. به گفته وی، قسمتی از اراضی سمت توسعه 

شهر در مجاورت کلانتری هم به طرح الحاق شد.

اهدای 1/2 تن عناب به شورای زکات خوسف
اهالی روستای سیوجان خوسف به شکرانه برداشت محصول، یک تن و 200 کیلو 
گرم عناب به شورای زکات شهرستان در قالب طرح شجره طیبه اهدا کردند که 
ارزش ریالی آن معادل ۳۵0 میلیون ریال است. رئیس شورای زکات استان که در 
این برنامه حضور داشت، گفت: از ابتدای امسال در خوسف دو میلیارد ریال زکات 
واجب و مستحبی جمع آوری شده است و ۵00 اصله نهال نیز در قالب طرح شجره 
طیبه پلاک کوبی شد که 1۵0میلیون ریال درآمد داشته است. حجت الاسلام 
»فلسفی راد« افزود: در استان نیز طی این مدت 26 میلیارد و ۵00 میلیون ریال 
زکات واجب و مستحبی جمع آوری که 40 درصد آن برای فعالیت های عمرانی و 

60 درصد نیز بین نیازمندان و محرومان توزیع شده است.

پایان جشنواره شعر دفاع مقدس و جایزه ادبی یوسف
اختتامیه جشنواره شعر دفاع مقدس و جایزه ادبی یوسف روز گذشته برگزار شد. 
معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس از برگزاری همزمان 
اختتامیه جشنواره شعر دفاع مقدس و جایزه ادبی یوسف در عصر روز گذشته خبر داد 
و گفت: در هر موضوع پنج اثر به عنوان منتخب برگزیده شده است و از صاحبان آثار 
تجلیل شد. »رحیم آبادی« با اشاره به ورود این آثار به مرحله کشوری افزود: همچنین 
از کتاب »سوتک گلو« شامل مجموعه اشعار محمدعلی گنجی فر درباره شهید محمد 

رضا گنجی فر رونمایی شد.

با خبرنگاران

مانور زلزله در نهبندان 

مرندی- مانور بزرگ در نهبندان برگزار شد. فرماندار نهبندان 
گفت: این مانور چهار ساعته با حضور 1۳0 امدادگر و نجات گر 
در قالب 1۳ تیم عملیاتی به همراه دو تیم حمایت های روانی و 4۵ 
تیم اسکان اضطراری با موفقیت برگزار شد. »کریمان خراسانی« 
با بیان این که این مانور با همکاری مستقیم دستگاه های متولی 
کمیته بحران اجرا شد، افزود: با توجه به وجود بافت های متعدد 
فرسوده در نقاط مختلف نهبندان به ویژه نقاط روستایی، برگزاری 
این مانور ضمن آموزش فعالیت های پس از وقوع زلزله توانست به 
متولیان و امدادگران ایمنی در برابر زلزله نقش مربی و راهنما 
ارائه کند. به گفته وی، در این مانور که به منظور سنجش آمادگی 
اداره های شهرستان و تمرین امداد و نجات بقیه فعالیت های مورد 
نیاز در زمان زلزله انجام شد، دو نفر از نیروهای هلال احمر دچار 

سانحه شدند که یک نفرشان به مرکز استان اعزام شد.

ستاد راهبردی نظام ارجاع الکترونیک 
پزشکی در سرایان

 موسوی- اولین ستاد راهبردی نظام ارجاع الکترونیک پزشکی 
استان در سرایان با حضور اعضای شورای اسلامی شهر و روستا، 
دهیاران و بخشداران این شهرستان برگزار شد. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در این جلسه، نقطه شروع استقرار 
اجرای نظام ارجاع الکترونیک پزشکی استان را از سرایان به دلیل 

فراهم بودن زیرساخت های مخابراتی و اینترنتی اعلام کرد. 
دکتر »کامبیز مهدی زاده« افزود: در نظام ارجاع الکترونیک، 
ارائه خدمات بهداشتی از مراجعه به پزشک خانواده شروع می 
شود. وی ادامه داد: با توجه به پرونده الکترونیکی فرد بیمار، 
در صورت نیاز به پاراکلینیکی درمانگاه ها یا بیمارستان ها، 
برای ارائه خدمات ارجاع می شود و در نهایت هزینه های 
پرداختی توسط فرد کاهش می یابد. به گفته وی، استقرار 
نظام ارجاع از مهم ترین برنامه های راهبردی برای نظام 
سلامت کشور است که استقرار آن سبب ارتقای سطح کیفی 
سلامت در جامعه با ارائه خدمات پیشگیرانه و کنترل هزینه 
های درمانی با توجه به محدودیت منابع می شود. »حجتی« 
مدیر شبکه بهداشت و درمان سرایان هم با ارائه گزارشی 
از روند اجرای این طرح گفت: 9۷ درصد مردم شهرستان 
امکان دریافت خدمات الکترونیک را دارند. حجت الاسلام 
والمسلمین »احمد نجمی پور«، امام جمعه سرایان نیز در این 
جلسه با تاکید بر گسترش نظام ارجاع گفت: رسانه ها می 
توانند نقش مهمی در گسترش و تبیین نظام ارجاع الکترونیک 

داشته باشند.


